平成２７年１月１９日
平成２７年度ブルネイ・ダルサラーム大学医学部
（ＩＨＳＵＢＤ）への短期留学生募集について
　平成１７年末、本学医学部とＩＨＳＵＢＤは、国際交流に関する覚書を締結しました。今回、この覚書の趣旨に沿い、ＩＨＳＵＢＤで開催される平成２７年度 Ｓｕｍｍｅｒ　Ｐｒｏｇｒａｍへの参加希望学生を下記のとおり募集します。
ＩＨＳＵＢＤ担当コーディネーター
医学部国際交流委員会委員　　　筧　善行　（泌尿器科学）
医学部国際交流委員会委員　日下　隆（小児科学）
医学部国際交流委員会委員長　　徳田雅明　(細胞情報生理学)
記
１．概要
　・留学期間　平成２７年７月２０日～８月２３日　（５週間程度、本学部の授業予定のため変更の場合もあります）
　・関係機関　ＩＨＳＵＢＤ及びＲＩＰＡＳ Ｈｏｓｐｉｔａｌ(基幹病院)ほか
　・対象学年　香川大学医学部医学科　２～４年次生（２７年度）
　・人　　数　７名程度
　・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ　ＩＨＳＵＢＤにて英語によるチュートリアル教育（英国式）受講、
　　　　　　 　ＲＩＰＡＳ Ｈｏｓｐｉｔａ(ブルネイ国立中央病院)にて病院見学
　・経　　費　自己負担－往復交通費（飛行機代等）､授業料､その他雑費
 　　　　　　※渡航費は、医学部、同窓会（讃樹会）から一部助成を受ける予定あり。
２．選考関係
候補者の選考は、①面接､②小論文､③参考資料(TOEIC Scoreなど)
により総合的に行い選考します。また、留学準備中に適性の評価も行い、
適性が無い場合には取り消しになることがあります。
・提出書類：　小論文　１点　和文と英文とで、各々Ａ４で１枚程度
　　　　　　　　 テーマ　この短期留学を希望した理由と、最近感動した事
・提出期限：　平成２７年２月１３日（金曜日）　正午まで
・提出先：　学務室
・面接日、場所は後日連絡します。
・詳細は小児科、日下まで（e-mail：kusaka@med.kagawa-u.ac.jp）
平成２７年１月１９日
ブルネイ・ダルサラーム大学医学部（ＩＨＳＵＢＤ）短期留学生募集の趣旨
ＩＨＳＵＢＤ担当コーディネーター
医学部国際交流委員会委員長　　徳田雅明　(細胞情報生理学)
医学部国際交流委員会委員　　　筧　善行　（泌尿器科学）
医学部国際交流委員会委員　　日下　隆　　（小児科学）
ＩＨＳＵＢＤにて実施する短期留学（Ｓｎｍｍｅｒ Ｐｒｏｇｒａｍ）は、医学教育の一環として行われるものであり、今回で８回目となりますが、香川大学医学部学生用に特別にプログラムされたものです。私達は、多くの学生さん達がこの短期留学に参加し、個々の能力を引き出し、レベルアップしてもらえることを望んでいます。ＩＨＳＵＢＤは英国式のチュートリアル教育を中心に行っています。それを受講できることは、私達から見てもとても魅力的であり、学生さん達にとって、そして大学にとって大きな財産になるに違いないと確信しています。
　選考では、短期留学する学生さんの候補者を７名程度選びます。そして次の予定で留学に向けての準備を行い、来年６月末頃に最終的に留学する学生さんが決まります。
　（１）２月から７月にかけて、週に１（～２）回の割合で勉強会を開きます。
　（２）英語の語彙や表現力などの英語能力を高めます。
　（３）ブルネイ国の文化や習慣について理解を深めます。
　（４）その他、留学に関連した必要な知識を学習します。
モチベーションを強く持ち、学習を続け、その結果としてＩＨＳＵＢＤに短期留学することとなります。ＩＨＳＵＢＤに出向く事だけが目的・目標ではなく、それまでの課程を通じて参加された学生さん達に成長して欲しいと考えています。また、今回の短期留学は学生さん達のチームワークが大切であり、先方に迷惑を掛ける事などは厳に慎まなければなりません。
留学までの準備期間は半年程度であり、その結果を考慮し最終的に短期留学する学生さんを決定しますが、全員が揃って留学できるよう、私達と共に学び共に考え、自己啓発をし、成長していただきたいと考えています。

　以上、本プログラムの趣旨をご理解いただき、多数の学生が応募していただけることを願っています。
- 4 -